Nº 158, quinta-feira, 16 de agosto de 2018 147ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018081600147

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC Nº 2/2018

Tipo: Menor Preço Global. Regime de Execução por preço unitário.
Abertura: 10/09/2018, às 09h00, hora local. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INFRA ESTRUTURA NO
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO POVOADO DE
BARROQUINHA, POVOADO DE OLHOS D'ÁGUA DE TRAZ E
POVOADO DO MUNDO NOVO, ZONA RURAL DO MUNÍCPIO
DE MAETINGA.

O recebimento das propostas será no prédio desta Prefeitura,
situado na Praça Naomar Alcântara, 41, centro, Maetinga - Bahia.
Edital: no site www.maetinga.ba.gov.br. Informações:(77)3472-
2137/2226, e-mail: prefeitura@maetinga.ba.gov.br.

EDIMAR QUEIROZ LEAL
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2018

A Prefeitura Municipal de Maiquinique torna público que
fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços N° 002/2018,
objetivando a Contratação de empresa especializada na executar
serviços de pavimentação em ruas do bairro Morumbi, objeto
Convênio 799838/2013/MINISTERIO DAS CIDADES/CAIXA. A
entrega e abertura das propostas serão no dia 31 de agosto de 2018,
às 10:00 (dez) horas, na sede da Prefeitura Municipal situada na Rua
Francisco Martins, n° 01, centro. O Edital completo poderá ser obtido
pelos interessados, gratuitamente, no mesmo local supra referido, das
8:00 às 12:00 horas de segunda a sexta feira. Informações adicionais
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitações,
pessoalmente, ou pelo telefone 77.3275-2179, e mail
maiquiniquelicitacoes@hotmail.com.

Maiquinique- BA, 14 de agosto de 2018.
GIMALDO BISPO DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2018

A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras - Bahia, em
acordo com as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será
realizada a licitação Pregão Presencial nº 032/2018, cujo objeto é a
contratação de empresa para aquisição de material elétrico (SPDA)
para atender a secretaria municipal de educação, o certame será
realizado no dia 28.08.2018 às 09:00hs, na sala de licitações desta
Prefeitura, situada a Praça da Bandeira, 07 - Centro, Malhada de
Pedras - BA. Maiores informações pelo email
licitacaompedras@gmail.com ou pelo telefone (77) 3449-2120 (das
08:00 as 12:00).

Malhada de Pedras-BA, 15 de agosto de 2018.
IVANILDA DA SILVA LEITE

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39-PP/2018

O Pregoeiro do Município de Maragojipe/Ba, avisa que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial Nº39-PP/2018, objeto:
Contratação de empresa para a aquisição de duas ambulâncias tipo A, para
atender as demandas do Fundo de Saúde, vinculado a Secretaria de Saúde
do Município de Maragojipe, Proposta nº2920601712261202658/MS.
Regência: Leis 10.520/02, 8.666/93 e 123/06. Sessão: 30/08/2018, às
09:00hs. Tipo Menor Preço Global. Edital disponível em:
h t t p : / / w w w. m a r a g o g i p e . b a . i o . o rg . b r / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s N o v o .
Informações e Sessão no Setor de Licitações. Rua Geny de Morais, 26,
Centro.

Maragojipe-BA, 15 de agosto de 2018.
JENIVALDO F. DE VASCONCELOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2018

Licitação nº 75/2018

www.matadesaojoao.ba.gov.br. *Editais disponíveis na
COMPEL/PMSJ. A PMMSJ, com base na Lei Municipal de MSJ nº.
294/2006, Lei Complementar nº. 123/06, Lei Federal nº. 11.598/07
regulamentada supletivamente pela Lei Municipal nº. 456/10, e
subsidiariamente pela Lei nº. 8.666/93 torna público ERRATA:
Concorrência Pública nº 05/2018: ERRATA I: Conforme instrução no
Proc. Adm. Nº 9.270/2018 houve alteração no Edital Menor Preço;
Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar
construção da Segunda Etapa da Pavimentação da Rodovia Municipal
de Mata de São João / Imbassaí, conforme Convênio Nº 753509/2010
firmado entre Ministério do Turismo e a Prefeitura Municipal de
Mata De São João/BA e Recursos Próprios. Sessão Abertura:
28/08/2018 às 09h00min na Sede da Prefeitura do Município - Sala
de Reunião 06/COMPEL, Rua Luiz Antônio Garcez, nº. 140, Centro,
Mata de São João-Ba. Presidente COMPEL: Marceli Rocha/Portaria
nº 63/2017.

Mata de São João-BA, 15 de agosto de 2018.
OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018 - SRP

Objeto:"Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos
de informática, moveis, eletrodomésticos, bebedouros,
condicionadores de ar e ventilação, eletrônicos e reforma de
mobiliário escolar destinado ao atendimento dos diversos setores
públicos do município de Matina/BA". Abertura: 28/08/2018, às
08:00 horas. Os interessados poderão obter o edital na Prefeitura
Municipal de Matina, com sede na Praça Helena Carmem de Castro
Donato, s/nº, Centro e no site: www.matina.ba.com.br.

Matina - BA, 15 de agosto de 2018.
WÉLIA REIS FERREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2018

Abert.: 29/08/18 às 09:00h. Obj: Registro de Preços para aquisição de
insumos, glicosimetro fitas, seringas, e lancetas, para atender a
pacientes diabéticos do Município de Miguel Calmon. Edital e demais
informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon e no
site: http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon T: 74 3627-2121.
Francisco Silva Mota - Pregoeiro.

Miguel Calmon-BA, 15 de agosto de 2018.
FRANCISCO S. MOTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Aditivo do contrato nº 0433/2017. Objeto do contrato:
contratação de empresa para execução da obra de pavimentação em
ruas na sede deste Município - contrato de repasse Nº 1029203-
90/2016- Ministério das Cidades. Objeto do aditivo: Acréscimo ao
contrato o valor de R$ 57.801,54 (cinquenta e sete mil oitocentos e
um reais e cinquenta e quatro centavos), em face do percentual de
24,98% (vinte e quatro virgula noventa e oito por cento) o valor do
contrato após o acréscimo passa de R$ 231.361,77 (duzentos e trinta
e um mil trezentos e sessenta e um reais e setenta e sete centavos)
para R$ 289.163,31 (duzentos e oitenta e nove mil cento e sessenta e
três reais e trinta e um centavos). CONTRATANTE: Município de
Monte Santo - Bahia. CONTRATADA: CONSTRUTORA J CARLA
LTDA - EPP. Data da assinatura do aditivo: 15/08/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IBIÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018

O Município de Nova Ibiá/Ba, faz saber que realizará licitação
na Modalidade Pregão Eletrônico/PE.: Nº. 005/2018 - Objeto:
Contratação da prestação dos serviços continuados de transportes,
incluindo veículos e motoristas para docentes e discentes deste
município Nova Ibiá. Julgamento menor preço Global, Sessão dia
28/08/2018 às 08hs. Edital e Sessão disponível em.:
www.novaibia.ba.gov.br ou www.licitacoes-e.com.br. Informação na
sede da Prefeitura, sito na Praça São José, 88 - centro - Nova Ibiá-
Bahia - CEP.: 45.452-000, ou e-mail.: licitacaonovaibia@hotmail.com
e Telefone nº. (73) 3653-1177.

ELINE DOS SANTOS LOPES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2018 - SRP

O Município de Nova Ibiá/Ba, faz saber que realizará
licitação na Modalidade Pregão Eletrônico/PE - SRP.: Nº. 006/2018 -
Objeto: Aquisição de materiais para construção diversos. Julgamento

menor preço lote, Sessão dia 28/08/2018 às 14hs. Edital e Sessão
disponível em.: www.novaibia.ba.gov.br ou www.licitacoes-e.com.br.
Informação na sede da Prefeitura, sito na Praça São José, 88 - centro
- Nova Ibiá-Bahia - CEP.: 45.452-000, ou e-mail.:
licitacaonovaibia@hotmail.com e Telefone nº. (73) 3653-1177.

ELINE DOS SANTOS LOPES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TRIUNFO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2018

O Município de Novo Triunfo/BA, torna público que fará
realizar Credenciamento nº 03/18 objetivando a contratação de
empresa para prestação de serviços de imagens e diagnósticos na área
de saúde no dia 31/08/2018, às 09:00h. Edital disponível na sede da
Prefeitura ou pelo tel. (75) 3292-1061.

VANDALVO GUERRA E SANTANA
Presidente Comissão de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

PP 19/18. Obj. Prestação de serviços de transporte escolar. Vencedor:
Domingos Jesus dos Santos EIRELI-ME. Valor global: R$
814.800,00.

VANDALVO GUERRA DE SANTANA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018

O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro realizará
a licitação, citada. Objeto: Fornecimento de equipamento
odontológico para a Equipe de Saúde Bucal do município, conforme
Termo de Compromisso: 2923701712190955304. Abertura:
29/08/2018, às 08:30h. Edital: www.paratinga.ba.gov.br. Informações:
Na sala da COPEL, sito à Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro (em
cima da Caixa Econômica Federal), no horário das 08h às 12h | (77)
3664 - 2063 | licitacao.paratinga@hotmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro realizará
a licitação, citada. Objeto: Fornecimento de equipamento e material
permanente para Unidade de Atenção Especializada em Saúde
(Hospital Municipal), conforme proposta 11840.537000/1180-02.
Abertura: 29/08/2018, às 10:30h. Edital: www.paratinga.ba.gov.br.
Informações: Na sala da COPEL, sito à Rua Benjamim Constant,
S/Nº, Centro (em cima da Caixa Econômica Federal), no horário das
08h às 12h | (77) 3664 - 2063 | licitacao.paratinga@hotmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2018

O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro realizará
a licitação, citada. Objeto: Fornecimento de equipamento e material
permanente para Unidade de Atenção Especializada em Saúde (PSF)
do município, conforme proposta 11840.537000/1180-01. Abertura:
29/08/2018, às 14:30h. Edital: www.paratinga.ba.gov.br. Informações:
Na sala da COPEL, sito à Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro (em
cima da Caixa Econômica Federal), no horário das 08h às 12h | (77)
3664 - 2063 | licitacao.paratinga@hotmail.com

Paratinga-BA, 15 de agosto de 2018.
JEFERSON BRITO TELES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 26/2018

Objeto da presente licitação consiste na Contratação exclusive de
micro empresa e empresa de pequeno porte e MEI
(microempreendedores individuais), de acordo com o art.48, incisos I
e III, da lei 147/2014 por Sistema de Registro de Preços, conforme
art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7.892/2013, para possível e
eventual aquisição de hortifrúti para suprir as necessidades das
secretarias deste município de Pilão Arcado/BA. Data da abertura:
28/08/2018 às 09:00 horas. Será realizada na sede da Prefeitura
localizada na Praça Coronel Franklin Lins, 41 Centro CEP: 47.240-
000 Pilão Arcado/BA. Pregoeiro: Deivid Fonseca Borges. O edital
está disponível no site: egbanet.egba.ba.gov.br/pilaoarcado, Fone (74)
3534-2820.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-08-16T00:43:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial